testatur. et testimonium ei nemo accipit. qui autem accipit ei testimonium signavit quod deus uerax est. Quae enim uisus deus uerba dei loquitur. Non enim ad mensuram dat deus spiritum suum. Patet diligere filium. tota dedit in manu eius. Qui credit filium habet uitam eternam. Qui autem non credit filio. non uidebit uitam sed uia dei manet super ipsum.

Quod cognouit ihesus. quod audierat pharisaei. quia uobis plures discipulos facit et baptizat quam ihesus. quamquam ihesus non baptizaret. sed discipuli eius. Reliqui iudei et habuit uerum in galilea. operetur autem eum transire per samariam. Venit ergo in ciuitatem samariae que dicitur sicchar iuxta pedum quod dedit iacob ioseph filio suo. Erat autem ibi fons iacob. Ihesus ergo fatigatus ex itinere sedebat sic super fontem hora erat quasi sexta. venit mulier de samaria aurum aquae. et dicit ei ihesus. da mihi bibere. discipuli enim eius abierunt in ciuitatem ut esset emerent. dicit ei mulier illa samarithana. Quomodo tu iudeus cum sis bibere a me potestis que sum mulier samarithana. Non enim conuenit iudei samarithanis. Respondit ihesus et dixit ei. Si scires domum dei et quis est qui dicit tibi da mihi bibere tu forsitan petis sel ab eo et dedit tibi aquam uiuam. dicit ei mulier. domine nunc in quo hauias habes et puteus alius est. Respondit ihesus et dixit ei. Nuncquid tu maior pater noster iacob qui dedit tibi puteum. et ipse ex eo bibit et filii eius et pecora eius. Respondit ihesus et dixit ei. Omnis qui bibit ex aqua hac sitiet iterum. Qui autem bibit ex aqua quam ego dabo ei. non sitiet in eternum. Sed aqua quam ego dabo ei fiet in eo fons aquae saluentis in uitam eternam. dicit ad eum mulier. domine da mihi hanc aquam ut non sitiam nunc uenia huc haurire. dicit ei ihesus. Vade uoca uirum tuum huc. Respondit mulier et dixit. Homo habeo uirum. dixit ei ihesus. Sed dixisti quod non habes uirum. quoniam enim uirum habuisti. et hunc quem habes non est tuus uir. hoc uerum dixisti. dicit ei mulier. domine ut iudeo propheta es tu. Patres nostri in monte hoc adorauerunt. et uos dicitis quod iherosolymis est locus ubi adorari oportet. dicit ei ihesus. mulier crede in qua ueniet hora. quando nunc in monte hoc nunc in iherosolymis adorabunt patrem. uel adorant quod nescitis. nos adoramus quod scimus. quia salus ex iudeis est. Sed ueniet hora. tunc est quando ueri adoratores adorabunt patrem in spiritu et ueritate. Nam et patres tales qui adorauerunt eum. Spiritus est deus et ueritas qui adorant eum in spiritu et ueritate oportet adorare. dicit ei mulier. Scio quod messias ueniet qui dicitur christus. Cum ergo uenerit ille non annuntiabit omnia. dicit ei ihesus. Ego sum qui loquor tecum. Et continuo uenerunt discipuli eius. et inuenerunt eum. quia cum

muliere loquatur. Nemo tamen dicit quod queris aut quod loquitur eum ea. Reliqui ergo ydria sua mulier. et habuit in ciuitate. et dixit illis hominibus. Venite et uidebo hominem. qui dicit in omnia quecumque feci. Nuncquid ipse est christus? Et exierunt de ciuitate et uenerunt ad eum. Interea rogabat eum discipuli eius dicentes. Rabbi nunc manduca. Ille autem dixit eis. Ego cibum habeo manducare. quem uos nescitis. dicebant ergo discipuli ad inuicem. Numquid aliquid attulit ei manducare? Dicit eis ihesus. Quis cibus est ut faciam uoluntatem eius qui misit me ut perficiam opus eius? Hodie uos quod adhuc. quoniam mensis sunt et messis uenit? Ecce dico uobis. Leuate oculos uos et uideate regiones quia alle sunt iam ad messis. et qui metit mercedem accipit. et congregat fructum in uitam eternam. et qui seminat sinit gaudere et qui metit. In hoc enim est uerbum uerum quod alii qui seminant. et alii qui metit. Ego misi uos metere. qui uos non laborastis. alii laborauerunt. et uos in labore eorum inuastistis. Ex ciuitate autem illa nunc crediderunt in eum samaritanae. pro uerbum mulieris testimonium perhibentis. quod dixit in omnia quecumque feci. Cum ergo uenisset ad illam samariam. rogauerunt eum ut ibi maneret. et mansit ibi duos dies. et multo plures crediderunt pro sermone eius. et mulier dicebat. quia iam non propter loquelam tuam credimus. Ipse est audiuimus et scimus quia hic est uerum saluator mundi. Post duos autem dies exiit inde et habuit in galilea. Ipse enim testimonium perhibuit. quia propheta in patria sua honorem non habet. Cum ergo uenisset in galilea excepit eum galilei. Cum omnia uidisset que fecerat iherosolymis in die festo. et ipse enim ueniat ad diem festum. Venit ergo iterum in chana galilee. ubi fecit aquam uinum. Erat quidam uigilans cuius filius infirmabatur capharnaum. hic autem cum audisset quod ihesus aduenisset in galileam. habuit ad eum et rogabat eum ut descenderet et sanaret filium eius. Incipiente enim mori. dixit ihesus ad eum. Nuncquid signa ydria uidemus non creditis. dicit ad eum uigilans. domine descende propter quod moueat filium meum. dicit ei ihesus. Vade quia filius tuus uiuit. Credidit homo sermone quem dixit ei ihesus. et ibat. Jam autem eo descendente serui occurrerunt ei. et inuenerunt ei dicentes. quia filius est uiuus. Interrogabat ergo horam ab eis in qua messis habuerunt. et dixerunt ei. quod heri hora. vii. reliquit eum seruis. Cognouit ergo pater quod illa hora erat. in qua dixit ihesus filius tuus uiuus. Et credidit ipse et domus eius. Hoc iterum sed signum factum est ihesus cum uenisset a iudea in galileam.